DIÁRIO OFICIAL Nº 34.496 53Sexta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2021

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GRAD. NOME MF DESTINO DATA Nº DE DIÁ-
RIAS

VALOR
UNIT.
(R$)

TOTAL (R$)
SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

SUIBTEN
BM RR

WASHINGTON
LUIS BRABO

DA SILVA
5428408

Castanhal
- PA, Nova
Timboteua
- PA, Peixe
Boi - PA,

Santa Maria
- PA, Santa
Luzia - PA,
Salinópolis
- PA, Santa
Isabel do
Pará - PA,

Capanema -
PA, Bragan-

ça - PA

24/12/2020
31/12/2020

27/12/2020
03/01/2021 8 6 R$131,88 R$1.846,32

SGT BM
CARLOS CE-
SAR BARROS
DOS SANTOS

5598516 24/12/2020
31/12/2020

27/12/2020
03/01/2021 8 6 R$131,88 R$1.846,32

CB BM
JEAN CARLO
RODRIGUES
VILA REAL

57217766 24/12/2020
31/12/2020

27/12/2020
03/01/2021 8 6 R$126,60 R$1.772,40

SD BM
BIANCA DE
OLIVEIRA
SOARES

5923629 24/12/2020
31/12/2020

27/12/2020
03/01/2021 8 6 R$126,60 R$1.772,40

HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA
CIVIL

PORTARIA Nº 003/DIÁRIA/DF DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art.
4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a
PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada
no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: CB BM PAULO ROBERTO DA COSTA
DAMASCENO e CB BM MOISES DOS SANTOS LEAO, 08 (OITO) diárias de
alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 2.025,60 (DOIS
MIL, VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS), por terem seguido
viagem de Salvaterra ao município de Soure - PA, nos dias 09, 10, 16, 17,
23, 24, 30 e 31 de Janeiro de 2021, a serviço do 18º GBM - Salvaterra.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA
CIVIL

PORTARIA Nº 004/DIÁRIA/DF DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art.
4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a
PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada
no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: CB BM OTHONIEL ALEXANDRINO
FERREIRA e CB BM JOEL JESSE BRITO DA COSTA, 01 (UMA) diária de
alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 171,44 (CENTO
E SETENTA E UM REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS), por terem
seguido viagem de Belém ao município de Vigia de Nazaré - PA, no dia 22
de Janeiro de 2021, a serviço da Assessoria de Obras do CBMPA.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA
CIVIL

PORTARIA Nº 005/DIÁRIA/DF DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art.
4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a
PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada
no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SUBTEN BM RR ANTONIO SANTOS, CB
BM OTHONIEL ALEXANDRINO FERREIRA e CB BM JOEL JESSE BRITO
DA COSTA, 03 (TRÊS) diárias de alimentação e 02 (DUAS) diárias de
pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 1.925,40 (UM MIL,
NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS), por
terem seguido viagem de Belém aos municípios de Marabá – PA e Tailândia
- PA, no período de 25 a 27 de Janeiro de 2021, a serviço da Assessoria
de Obras do CBMPA.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA
CIVIL

PORTARIA Nº 006/DIÁRIA/DF DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art.
4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a
PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada
no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder ao militar: SGT BM JOSE FERNANDO GILEB DOS
PRAZERES, 05 (CINCO) diárias de alimentação e 04 (QUATRO) diárias de
pousada, perfazendo um valor total de R$ 1.186,92 (UM MIL, CENTO E
OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS), por ter seguido
viagem de Belém ao município de Cametá - PA, no período de 01 a 05 de
Dezembro de 2020, a serviço do Comando Operacional do CBMPA.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA
CIVIL

PORTARIA Nº 007/DIÁRIA/DF DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art.
4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a
PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada
no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SGT BM ALLAN KLEBER PINTO DE
ANDRADE, SGT BM MARCOS JOSE MAMEDES DE SOUZA, SGT BM ALCINDO
SEABRA DA SILVA E CB BM KEULIS COSTA NEGRAO, 01 (UMA) diária de
alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 346,84 (TREZENTOS
E QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS), por terem
seguido viagem de Castanhal - PA ao município de Curuçá – PA, no dia 27
de Setembro de 2020, a serviço do Comando Operacional do CBMPA.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA
CIVIL

PORTARIA Nº 008/DIÁRIA/DF DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art.
4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a
PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada
no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SGT BM EDMILSON PESSOA DOS SANTOS,
CB BM IVONILDO XAVIER DA SILVA E SD BM ANDRE LUIZ CASANOVA
DE AMORIM, 09 (NOVE) diárias de alimentação e 6 (SEIS) diárias de
pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 3.877,20 (TRÊS MIL,
OITOCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS), por terem
seguido viagem de Ananindeua - PA ao município de Terra Alta – PA, no
período de 08 a 10 de Outubro de 2020, a serviço do Comando Operacional
do CBMPA.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA
CIVIL

PORTARIA Nº 009/DIÁRIA/DF DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art.
4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a
PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada
no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SUBTEN BM RR ANTONIO MESSIAS
PEREIRA LAURIDO E CB BM STEPHANE MOREIRA MIRANDA, 01 (UMA)
diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 172,76
(CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS), por
terem seguido viagem de Ananindeua – PA ao município de Vigia - PA,
no dia 20 de Novembro de 2020, a serviço do Centro de Suprimento,
Manutenção de Viaturas e Materiais Operacionais – CSMV/MOP do CBMPA.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA
CIVIL

PORTARIA Nº 010/DIÁRIA/DF DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art.
4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a
PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada
no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder ao militar: SUBTEN BM RR ANTONIO MESSIAS PEREIRA
LAURIDO, 01 (UMA) diária de alimentação, perfazendo um valor total de
R$ 87,04 (OITENTA E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS), por ter seguido
viagem de Ananindeua – PA ao município de Mosqueiro - PA, no dia 14 de
Dezembro de 2020, a serviço do Centro de Suprimento, Manutenção de
Viaturas e Materiais Operacionais – CSMV/MOP do CBMPA.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA
CIVIL